

# SUNUŞ

Kocaeli Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi bünyesinde 2008 yılında yayın hayatına başlayan **Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi (KOUSBAD)** 2008 yılında yayın hayatına başlamış, 2016 yılından itibaren elektronik bir dergi olarak <http://www.kousbad.org> adresinde erişime açılmıştır. Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi (KOUSBAD) 15. sayısı Haziran 2022 tarihinde yayınlanarak bilim dünyasına sunulmuştur.

Derginin bu sayısı yayına hazırlandığı sırada Arkeoloji ve Sanat Tarihi dünyası iki değerli üyesini yitirdi.

Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü emekli öğretim üyelerinden, Türk sanatı uzmanı **Prof. Dr. Ayşe Aynur Durukan** 18.2.2022 tarihinde aramızdan ayrılmıştır. Hayata gözlerini 08.07.1951 tarihinde New York'ta açmış, Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümünden 1974 yılında mezun olduktan sonra aynı Üniversitede “*Kuzeybatı Anadolu Bölgesi Ahşap Tavanlı Camileri*” başlıklı tezi ile 1976 yılında Yüksek Lisans derecesi, “*Balat'taki Türk Devri Yapıları*” başlıklı tezi ile de 1982 yılında doktor unvanı almıştır. Lisansüstü öğrenimi sırasında Kültür Bakanlığı Arşivler Genel Müdürlüğünde görev yapmış, Prof. Victor L. Ménage bursu ile University of London, School of Oriental and African Studies enstitüsünde bir yıl öğrenim görmüştür. Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümünde öğretim görevlisi, Yardımcı Doçent ve doçent olarak görev yapmış, 1995 yılında profesörlüğe yükselmiştir. 1999 yılında emekli olduktan sonra Pera Yayınevinde danışmanlık yapmaktaydı. Hacettepe Üniversitesi, Ortadoğu Teknik Üniversitesi ve Anadolu Üniversitesinde dersler vermiş, çok sayıda yüksek lisans ve doktora tezi yönetmiş, araştırmalar yürütmüş, çeşitli projelerde danışmanlıklar yapmış, onun üzerinde kitap ile yüzün üzerinde makale kaleme almıştır. Öğrencilerinin hazırladığı “*Ortaçağ'da Anadolu. Prof. Dr. Aynur Durukan'a Armağan*” başlıklı armağan kitabı Hacettepe Üniversitesi yayını olarak 2002 yılında basılmıştır.

Epigrafi ve Eski Çağ Tarihi uzmanı **Prof. Dr. Hasan Malay** da 23.02.2022 tarihinde aramızdan ayrıldı. 1948 yılında Ödemiş'te dünyaya gözlerini açtı, 1973 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Klasik Filoloji bölümünden mezun olduktan sonra 1981 yılında aynı bölümde doktor unvanı aldı. 1978 yılında Ege Üniversitesi'nde Grekçe Okutmanı olarak göreve başlamasından sonra 1983 yılında Yardımcı Doçent, 1986 yılında Eskiçağ

Tarihi Doçenti, 1992 yılında Klasik Arkeoloji Profesörü olarak görev yaptıktan sonra, 2000 yılında emekliye ayrıldı. Antik döneme ait çok sayıda Grekçe ve Latince yazıtı okuyarak bilim dünyasına kazandıran Prof. Dr. Malay, başta “Çağlar Boyu Kölelik”, “Antik Devirde Gladyatörler” ve “Epigrafi-Yazıtibilim” olmak üzere dokuz kitap ve yüzün üzerinde makale kaleme almış, çok sayıda öğrenci yetiştirmiştir. Emekliliği sırasında da bilimsel çalışmalarını sürdürürken, tarihi eserlerin internette açık artırmayla satıldığını belirleyerek Kültür ve Turizm Bakanlığı’na haber vermesiyle Amerika Birleşik Devletlerine kaçırılmış olan çok sayıda yazıtlı mezar taşı ve adak taşının ülkemize geri getirilmesine katkılar sunmuştur.

Almanya’nın en önemli Önasya arkeologlarından **Prof. Dr. Eva Strommenger Nagel** 17.04.2022 tarihinde aramızdan ayrıldı. 20.05.1927 doğumlu arkeolog, 1948-1954 Berlin Hür Üniversitesinde Ön tarihten MÖ 1. Bin ortasına kadar Mezopotamya ve Suriye ölü gömme gelenekleri üzerine hazırladığı tez ile doktor unvanı aldı. Alman Arkeoloji Enstitüsü Bağdat şubesinde çalıştığı dönemde Erken Sumer Dönemi Heykel Sanatı kitabını yayınlamış, Uruk ve Kiş kazılarına katılmıştır. Berlin’deki Prusya Kültür Mirası Vakfı Önasya Arkeolojisi Müzesinde düzenlediği Mezopotamya’nın 5000 Yıllık Sanatı, Dicle ile Fırat’ın 7000 Yıllık Sanatı ve Kültürü, Akdeniz’den Fırat’a 4000 Yıllık Mari, Önasya’nın kerpiç mimari tarihi içerikli sergilerin katalogları yayınlanmıştır. 1974 yılında Doçent unvanı almış, Suriye’de Habuba Kabira ve Tell Bi’a (Tuttul), Güney Irak’da İsin’de kazılar yönetmiş, sonuçlarını monografik raporlar halinde bilim dünyasına sunmuştur.

**Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi (KOUSBAD)** elektronik ortamda yayınlandığından daha çok okuyucu kitlesine ulaşmaktadır. Makalelerin içeriğinin elektronik ortamda ulaşılabilir olması atıf sayısında artış sağlayarak katma değerini yükseltmektedir. Dergimize yazar ve hakem olarak üye olmanızı ve Arkeoloji, Tarih, Batı Dilleri, Felsefe ile Türk Dili ve Edebiyatı alanlarındaki yazılarınızla katkı sunmanızı, meslektaşlarınızı ve lisansüstü öğrencilerinizi dergimize üye olmaları ve makalelerini göndermeleri için yönlendirmenizi dileriz.

Saygılarımızla.

Prof. Dr. A. Tuba ÖKSE

Doç. Dr. Esmâ TORUN ÇELİK

Dergi Editörleri